
D.R.S. n.  11469  del  12/12/2025  

1 

 

 

 

 

  
 REPUBBLICA ITALIANA 

    Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 7  ISPETTORATO  PROVINCIALE AGRICOLTURA DI AGRIGENTO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

DECRETO DI  LIQUIDAZIONE 

VISTO                 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui 

al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 ed relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924 n. 827; 

VISTA la L. R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”; 

VISTA                la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA            la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025 - 2027; 

VISTA           la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della    

Regione Siciliana 2025 - 2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori” 

  VISTO    il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTA               la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime 

indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato; 

VISTO  il D. P. Reg. n. 730  del 17/02/2025  con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo  in 

esecuzione della delibera di Giunta Regionale n. 47 del 14/02/2025 , l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO  il DDG n. 3855 del 24/08/2023 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio 7 - IPA 

Agrigento al Dott. Salvatore Accardi con decorrenza del 01/09/2023; 

VISTA  la nota protocollo n. 41374 del 25/02/2025 con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Agricoltura, assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa al Dott. Salvatore 

Accardi, Dirigente del Servizio 7 - IPA Agrigento, tra cui il capitolo 142540; 

RITENUTO  che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L. R. 9 del 07 maggio 2015 il presente 

provvedimento è soggetto alla pubblicazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013 n.33,art.26-27;  

VISTA la L. n. 190/2012 art. 1 comma 16 lett. c) che dispone che le pubbliche amministrazioni  

devono assicurare i livelli essenziali di trasparenza dell'attività amministrativa con 

particolare  riferimento, tra gli altri, ai procedimenti di concessione ed erogazione di vantaggi 

economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 

VISTA la legge n. 190 del 23.12.2014 in materia di “split payment”; 

VISTA la circolare n°9 del 18 marzo 2015 del Dipartimento regionale  Bilancio e Tesoro; 

VISTE           le circolari n. 11 dell' 11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della     

Regione con cui vengono forniti chiarimenti in merito all'attività di controllo delle Ragionerie Centrali 

nonché le nuove modalità di invio dei provvedimenti; 

VISTA  la circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale vengono 

fornite le prime istruzioni di base sulla modalità di trasmissione degli atti dalle 

Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali nonché dalle stesse al Tesoriere, secondo i 

sistemi informatici messi a disposizione per la nuova procedura SCORE; 

 



D.R.S. n.  11469  del  12/12/2025  

2 

 

 

VISTO         il D.R.S. di impegno n. 9255 del 28/10/2025, con il quale è stata impegnata la somma 

complessiva di € 1.464,00 (millequattrocentosessantaquattro/00) IVA inclusa, relativa servizio di 

verifica periodica dell’impianto elettrico di messa a terra presso i locali del Servizio 7 IPA di Agrigento, 

affidato alla ditta OSMIO s.r.l. via OMISSIS OMISSIS, C.F./P.Iva OMISSIS - Cod. CIG: B8CF21B6DD; 

VISTO     il CIG -  B8CF21B6DD; 

VISTO                       il DURC con scadenza validità 27/03/2026; 

VISTO           l’ impegno 63/2025/C sul Capitolo 142540 ‒ DRS 9255 del 28/10/2025; 

VISTI i documenti prodotti dalla ditta OSMIO s.r.l.: Patto di Integrità, Allegato A Dichiarazione tracciabilità 

flussi finanziari,  acquisiti entrambi  al prot. n. 26887/IPA di Agrigento del 30/10/2025; 

VISTA           l'attestazione di regolarità del Servizio; 

VISTO          il conto corrente dedicato su cui questa Amministrazione potrà effettuare gli accrediti; 

VISTA          la fattura n. 611/2025 del 03/12/2025, dell’importo di € 1.464,00 iva compresa, relativa al servizio di 

verifica periodica dell’impianto elettrico di messa a terra presso i locali del Servizio 7 IPA di Agrigento, 

eseguito dalla ditta  OSMIO s.r.l.; 

RITENUTO       di dover liquidare, con il presente decreto la fattura n. 611  del 03/12/2025 dell’importo complessivo di 

€ 1.464,00  relativa al servizio  sopradescritto, emessa dalla ditta  Osmio s.r.l  con sede legale in 

OMISSIS - OMISSIS - C.F./P.Iva OMISSIS a valere sull’impegno di spesa n. 63/2025 capitolo 

142540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al 

D.lgs 81/08” (Siope U.1.03.02.09.004) del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica Agricoltura, 

esercizio finanziario 2025.  
 

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI 
 

DECRETA 
 

Art.1)   le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Art.2)  Per i motivi espressi in premessa si dispone la liquidazione, a valere  sull' impegno 63/2025 iscritto sul 

capitolo 142540 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al 

D.lgs 81/08” (Siope U.1.03.02.09.004), della somma di € 1.464,00 

(millequattrocentosessantaquattro/00) iva inclusa, nell’ esercizio finanziario 2025, per il pagamento della 

fattura n. 611 del 03/12/2025 dell’importo complessivo di € 1.464,00 iva compresa, relativa al servizio di 

verifica periodica dell’impianto elettrico di messa a terra presso i locali del Servizio 7 IPA di Agrigento, eseguito 

dalla ditta  Osmio s.r.l., con sede legale in via OMISSIS - 10124 Torino – C.F./P.I. OMISSIS; 

Art.3) La suddetta fattura verrà liquidata mediante  l’emissione di un mandato di pagamento collettivo per un importo         

complessivo di € 1.464,00 così ripartito: 

                – € 1.200,00 (leggasi euro milleduecento/00) quale importo della fattura al netto dell’IVA, da liquidare in favore 

della ditta Osmio s.r.l. con sede legale in via OMISSIS - OMISSIS - C.F./P.I. OMISSIS ‒ IBAN  OMISSIS  – Banca del 

Piemonte S.P.A.; 

– € 264,00 (leggasi Euro duecentosessantaquattro/00) corrispondente all’importo dell’IVA, da versare in regime 

di split payment. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della legge regionale N. 9 del 

07/05/2015, art. 98, comma 6 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

Agricoltura per la registrazione, ai sensi ai sensi dell’Art. 9 della L.R. del 15 Aprile 2021 n.9.  

 

 

Il Dirigente del Servizio 7 

Salvatore Accardi 

(Firma autografa  sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2D.lgs.vo n. 39/1993) 


